РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение

15-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Порядка управления

и распоряжения имуществом муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 2.3 приложения к решению 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) определяет порядок организации учета муниципального

имущества в Реестре муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(далее – Реестр)».

1.2. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) определяет порядок выявления, принятия, учета и оформления

в муниципальную собственность городского округа выморочного

и бесхозяйного имущества».

1.3. Подпункт 6 признать утратившим силу.

1.4. Подпункт 23 считать подпунктом 24.

1.5. дополнить подпунктом 23 следующего содержания:

«23) принимает решения и осуществляет мероприятия, связанные

с передачей в собственность или безвозмездное пользование религиозным

организациям муниципального имущества религиозного назначения

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, в соответствии с Федеральным законом от 30.11.2010 № 327-ФЗ

«О передаче религиозным организациям имущества религиозного

назначения, находящегося в государственной или муниципальной

собственности»;».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                    Н.В. Аксёнова